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Doel pilot

« SOBEK model omzetten naar D-
Hydro

— Complexe sturing IJmuiden in RTC

* D-Hydro model implementeren in
FEWS

* Koppelen van waterbalansen in FEWS




Inhoud

* Droogvallende watergang
— Ruwheid
— Analyse uitwisseling RTC - FlowFM

* Status waterbalansen in FEWS

 Planning komende periode




Droogvallende watergang




Droogvallende watergang
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Aanleiding

Droogvallende watergang

| —— op_62025_sgv: Water level ... [m]]

-0,25
-0,3 W
-0,35
-0,4
o I '
-0,5
-0,55
-0,6
-0,65
-0,7
-0,75
-0,8
-0,85
-0,5
-0,95
-1
-1,05
1,1
-1,15
-1,2
-1,25
-1,3
-1,35
-1,4
-1,45

1,5 “

-1,55

L
—
=
—
I—
=
=
f—

Water level (meshld_s1) [m]

December 2018 December 2018 December 2018 December 2018 December 2018

Tirma Mgy




Mogelijke oorzaken

* Ruwheid
- Uitwisseling tussen RTC - FlowFM

— Inzicht gewenst in of de uitwisseling
tussen modules (RTC - FlowFM) effect
heeft op resultaten




Ruwheid

* Overgenomen uit SOBEK model
— gedefinieerd per cross-section

* Nieuwe modelvariant
— Alle losse definities verwijderd
— Uniforme ruwheid opgegeven




Uitkomst

* Uniforme ruwheid opgegeven

— snellere rekentijd

— waterstand nu wel zoals verwacht
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Uitwisseling tussen RTC - FlowFM




Modelvarianten

* tijdstap 10 min
* tijdstap 1 min

__

Start time: m 2018-12-01 00:00:00 E Rainfall Rumoff 8 days 0 hours 0 minutes 0 seconds) (RR. + RTC + FlowFM) |:|¢ Parallel adl\"lty
Stop tme: (D) [2018-12.30 000000+ Start 2018-12-01 00:00:00 v | EE:C +FIF|m-;i:v]1}- Rainfall Runoff
an + Flow
Timestep: (A | 0d00:01:00.000 ] Stop 2018-12-30 000000 v] RR) _
_ Time step | 0d 00: 01: 00.000 | SRR
Duration: 28 days 0 hours 0 minutes 0 seconds I{HGWFM}I
Real-Time Control 2% days 0 hours 0 minutes 0 seconds) FlowFM
: Start 2018-12-01 00:00:00| v
Spatial parameters
Stop 2018-12-30 00:00:00] v ]

Coordinatesystern: Amersfoort / RD New
Add ... Delets

Run




Water level (meshld_s1) [m]
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Discharge through pump (pump_structure_discharge)[m3s-1]
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Waterbalansen in FEWS




Status waterbalansen in FEWS

* 1 deelgebied implementeren
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Planning komende periode

 waterbalansen in FEWS
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